[image: image1.png]@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ
«ТАГИРКЕНТ-КАЗМАЛЯРСКИЙ» МАГАРАМКЕНТСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
12.01.2023 г.                          с. Тагиркент-Казмаляр
     №44Vсд
Об утверждении Плана работы Собрания депутатов сельского поселения
«сельсовет Тагиркент-Казмалярский», на 2023 год
В соответствии с Уставом сельского поселения «сельсовет Тагиркент- казмалярский» (далее - сельское поселение), рассмотрев предложения депутатов по вопросу разработки и формирования Плана работы Собрания депутатов сельского поселения на 2023 год. для планомерной и качественной работы Собрания депутатов сельского поселения, р е ш и л о:
1. Утвердить План работы Собрания депутатов сельского поселения на 2023 год (Приложение).

2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Собрания депутатов сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов                                           Г.Г.Рагимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов СП

от «__»_________2023г №__
II Л А Н

работы Собрания депутатов сельского поселения

«сельсовет Тагиркент-казмалярский» на 2023 год

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1
	Заседания
Собрания
депутатов

сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания,

Депутаты

	2
	Проведение внеочередных заседаний Собрания
депутатов
сельского

поселения
	В течении года, по мере необходимости
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	  3
	Заседания постоянных комиссий Собрания
депутатов
сельского

поселения
	В соответствии с Регламентом, В течении года
	Председатель собрания. Депутаты

	4
	Прием граждан депутатами сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Председатель      собрания

Депутаты

	5
	Работа с письмами. жалобами, обращениями граждан, предприятий, учреждений и организаций
	В течении года, по мере поступления
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	6
	Осуществление контроля за исполнением решений. принятых Собранием депутатов сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	7
	Организация материально- технического обеспечения деятельности Собрания депутатов сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	8
	Разработка
и
утверждение

нормативно-правовых
документов,

касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	9
	Информирование населения о деятельности Собрания депутатов сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	10
	Опубликование (обнародование) принятых Собранием депутатов сельского поселения нормативно​правовых актов
	В течении года
	Глава сельского поселения.

Заместитель главы администрации.
Председатель Собрания.
Депутаты

	11
	Отчет депутатов сельского поселения о работе перед населением
	Два раза в год
	Председатель    собрания,

Депутаты

	12
	Отчет главы сельского поселения о работе администрации и собрания депутатов
	Февраль.

Июль
	Глава сельского поселения, Председатель собрания

	13
	Оказание содействия, помощи и участие в организации культурно-массовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях проводимых в сельском поселении
	В течении года
	Глава сельского поселения.

Специалисты Администрации.
Председатель Собрания.
Депутаты

	14
	Оказание содействия в реализации вопросов связанных с озеленением и благоустройством территории населенных пунктов, ремонтом дорог мествного значения, первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, по работе с детьми и молодежью сельского поселения
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	15
	Организация и проведение государственных и республиканских праздников, чествование жителей поселения
	В дни проведения праздников, по мере необходимости
	Глава сельского поселения.

Специалисты Администрации.
Председатель Собрания.
Депутаты. Работники СКЦ

	        2. Нормативно-правовая деятельность

	1
	Рассмотрение бюджета, утверждение, исполнение, внесение изменений в Решения собрания депутатов сельского поселения «О бюджете сельского поселения) на 2023 год и на плановый период 2023-2024 годы
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения:
- за 2022 год;

- за 1 полугодие;

- за 9  месяцев;
	Апрель, август, октябрь
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
	По мере необходимости в течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	4
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	5
	Принятие нормативно-правовых актов
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	6
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты в соответствии с изменениями законодательства
	В течении года
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты

	7
	О принятии плана работы Собрания депутатов сельского поселения на 2024 год
	4 квартал
	Глава сельского поселения, Председатель

Собрания, Депутаты